
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/204/2022 
RADY GMINY PODEDWÓRZE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Parczewie - Rada Gminy Podedwórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze”, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/80/2020 Rady Gminy Podedwórze z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze" (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2020 r. poz. 3467). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podedwórze. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Ciemniewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 146



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/204/2022 

Rady Gminy Podedwórze 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podedwórze 
zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1927 z późn.zm.). 

§ 2. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, określone w art.4 ust. 2 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nieobjęte niniejszym regulaminem reguluje 
uchwała Nr VII.17.20 z dnia 5 lutego 2020r. w sprawie „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gmin należących do Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi" uchwalony przez Zgromadzenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we 
Włodawie. 

§ 3. Zasady nieodpłatnego i odpłatnego przyjmowania odpadów w PSZOK-ach reguluje uchwała Nr 
VII.18.20 z dnia 5 lutego 2020r. Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie „W sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi" . 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z powierzchni chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez odpowiednie służby. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska oraz dokonywania tych czynności przy użyciu środków ulegających 
biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem: 

a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych, 

b) nie stwarzają uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób następujący, z zastrzeżeniem ust. 1: 

a) zbiorniki bezodpływowe – co najmniej 1 raz w roku; 

b) osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – co najmniej 1 raz na 2 lata. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych oraz osadów wymienionych w ust. 1 i 2 może dokonywać przedsiębiorca 
posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 146



Rozdział 4. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 7. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowanie opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa lub uciążliwości dla 
zwierząt i ludzi, 

2) wyprowadzanie psów w miejsca publiczne na smyczy lub w kagańcu, 

3) wyprowadzanie psa rasy uznanej za agresywną lub psa będącego wynikiem krzyżowania tej rasy na 
smyczy i w kagańcu, 

4) wyprowadzanie psów lub innych zwierząt wyłącznie pod opieką osób dających gwarancję opanowania psa 
w momencie zagrożenia. 

2. Zabrania się: 

1) wypuszczania zwierząt domowych bez możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad nimi, 

2) pozostawienia zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje 
się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się 
zwierzęcia na zewnątrz, 

3) szczucia psów lub doprowadzanie ich do stanu, w którym pies może stać się niebezpieczny dla człowieka 
lub zwierzęcia,szczucia psów lub doprowadzanie ich do stanu, w którym pies może stać się niebezpieczny 
dla człowieka lub zwierzęcia, 

4) pozostawiania bez codziennego dozoru zwierząt domowych w obrębie nieruchomości niezamieszkałych. 

3. Zwolnienie psa ze smoczy dozwolone jest wyłącznie: 

1) w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi oraz na obszarach oznaczonych jako wybiegi dla psów, pod 
warunkiem że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje bezpośrednią kontrolę nad 
jego zachowaniem, 

2) na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

§ 8. 1. Osoby utrzymujące zwierzę domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych, przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom 
policji, służbom ratowniczym korzystającym z pracy psów służbowych w trakcie wykonywania zadań 
służbowych oraz psów opiekunów osób niepełnosprawnych. 

§ 9. 1. Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 

a) osób posiadających zwierzęta, 

b) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego i nie można ustalić 
właściciela tego zwierzęcia. 

2. Padlinę zwierząt lub ich części należy usunąć niezwłocznie. 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

§ 10. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich, 
pod warunkiem, iż nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będą zachowane warunki sanitarno-higieniczne. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem w tym z wymogami niniejszej uchwały 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 146



3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, czy odór. 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział 6. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 11. 1. Deratyzację przeprowadza się na terenie całej gminy pierwszym tygodniu pierwszego miesiąca 
wiosny i jesieni oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

a) lokale gastronomiczne, 

b) gospodarstwa rolne i hodowlane. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i wielorodzinnymi mogą 
przeprowadzać deratyzację w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 146


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3




		2023-01-09T12:54:00+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




